
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2021г.                                                                 № 34

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или)
в  пользование  объектов  имущества,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества,  предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или  пользование)  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,
утвержденный  постановлением  администрации  Краснокоротковского
сельского поселения от 20.05.2019№ 24

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация Краснокоротковского сельского поселения постановляет:

1.  Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в
пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального
имущества,  предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или
пользование)  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего  предпринимательства»,  утвержденный  постановлением
администрации  Краснокоротковского  сельского  поселения  от  20.05.2019№
24:

1.1. пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и

нормативных  правовых  актов,  регулирующих  предоставление
муниципальной услуги.

Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  
в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-  Конституция  Российской  Федерации  ("Российская  газета",  №  237,
25.12.1993);

-  Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 4179, ст. 31);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание
законодательства РФ", 06.10.2003, № 40, ст. 3822);



- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи"
(Парламентская газета",  № 17, 08 -  14.04.2011, "Российская газета",  № 75,
08.04.2011, "Собрание законодательства Российской Федерации", 11.04.2011,
№ 15, ст. 2036);

-  Федеральный закон  от  24.07.2007  N  209-ФЗ «О развитии  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»  (Российская
газета" от 31 июля 2007 г. N 164, "Парламентская газета" от 9 августа 2007 г.
N  99-101,  Собрание  законодательства  Российской  Федерации  от  30  июля
2007 г. N 31 ст. 4006);

-  Федеральный  закон  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных
данных»  («Российская  газета»,  №  165,  29.07.2006,  «Собрание
законодательства  РФ»,  31.07.2006,  №  31  (1  ч.),  ст.  3451,  «Парламентская
газета», № 126-127, 03.08.2006);

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений  граждан  Российской  Федерации»  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Российская газета», №
95, 05.05.2006);

- постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 №
852 "Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной
электронной  подписи  при  обращении  за  получением  государственных  и
муниципальных  услуг  и  о  внесении  изменения  в  Правила  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  предоставления
государственных услуг" ("Российская газета", № 200, 31.08.2012, "Собрание
законодательства РФ", 03.09.2012, № 36, ст. 4903);

- постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №
236  "О  требованиях  к  предоставлению  в  электронной  форме
государственных и муниципальных услуг"  (Официальный интернет-портал
правовой  информации  http://www.pravo.gov.ru,  05.04.2016,  "Российская
газета",  №  75,  08.04.2016,  "Собрание  законодательства  Российской
Федерации", 11.04.2016, № 15, ст. 2084);

- Устав Краснокоротковского сельского поселения;
-  постановление  администрации  Краснокоротковского  сельского

поселения  от  13.12.2017  №  43  «Об  утверждении  порядка  формирования,
ведения,  и  обязательного  опубликования  Перечня  муниципального
имущества  Краснокоротковского  сельского  поселения,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства),  предусмотренный  частью  4  статьи  18
Федерального  закона  от  24  июля  2007 г.  N 209-ФЗ "О развитии  малого  и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Краснокоротковского 
  сельского поселения             Красиков В.Ф.


